平成 28年９月 14日

各   位

不動産投資信託証券発行者名
 東京都千代田区神田小川町三丁目 3 番地
 ヘルスケア＆メディカル投資法人
 代表者名  執行役員  吉岡 靖二
  （コード番号 3455）
資産運用会社名
 ヘルスケアアセットマネジメント株式会社
 代表者名  代表取締役社長  吉岡 靖二
 問合せ先  取締役財務管理部長  田村 昌之
 TEL:03-5282-2922

規約変更及び役員選任に関するお知らせ

ヘルスケア＆メディカル投資法人（以下「本投資法人」といいます。）は、本日開催の役員会

において、平成28年10月27日開催の本投資法人の第２回投資主総会（以下「本投資主総会」とい

います。）の決議事項を下記の通りとすることを承認いたしましたのでお知らせいたします。

なお、下記事項は、本投資主総会での承認可決をもって効力を生じます。

記

1. 規約の一部変更の主な内容及び理由について

(1)会計監査人の報酬の支払時期について、実務を踏まえて柔軟に対応できるようにするために

変更を行うものです（現行規約第 26条）。

(2)投資信託及び投資法人に関する法律施行規則（以下「投信法施行規則」といいます。）の改

正により、不動産等資産（投信法施行規則第 105 条第１号ヘにおいて定義される意味を有し

ます。）に再生可能エネルギー発電設備及び公共施設等運営権などが追加されたことに伴い、

本投資法人の主たる投資対象を不動産等資産のうち不動産、不動産の賃借権、地上権及びこ

れらの資産のみを信託する信託の受益権とする旨を明確にするために変更を行うものです

（現行規約第 28条）。

(3)租税特別措置法施行規則の改正により不動産投資法人の特例適用が削除されたことに伴い、

特例適用のための記載要件とされていた規約条文が不要となったため、削除するものです

（現行規約第 29条第３項）。

(4)規約の簡素化のために、第１期営業期間の終了に伴い、不要となった規定を削除するもので

す（現行規約第 35 条但書及び第 38条第１項第１号但書）。

(5)その他、表現の明確化のために変更を行うものです（現行規約第５条）。

（規約の一部変更の詳細については、添付資料「第２回投資主総会招集ご通知」をご参照く

ださい。）

2. 執行役員１名選任について

執行役員吉岡靖二の任期は、平成 28年 12月９日までとなっていますが、任期の調整のため、

平成 28年 10月 31 日をもって一旦辞任したい旨の申出がありましたので、本投資主総会にお

きまして、執行役員１名（候補者：吉岡靖二）の選任に係る議案を提出いたします。なお、執

TEL:03-5282-2922

行役員の任期は、現行規約第 17 条第２項の定めにより、平成 28 年 11月１日より２年間とな

ります。

（執行役員１名選任の詳細については、添付資料「第２回投資主総会招集ご通知」をご参照く

ださい。）

3. 補欠執行役員１名選任について

執行役員が欠けた場合又は法令に定める員数を欠くことになる場合に備え、本投資主総会

におきまして、補欠執行役員１名（候補者：藤瀨裕司）の選任に係る議案を提出いたします。

補欠執行役員の選任に係る決議が効力を有する期間は、現行規約第17条第３項の定めにより、

上記執行役員の就任日である平成28年11月１日より２年間となります。

（補欠執行役員１名選任の詳細については、添付資料「第２回投資主総会招集ご通知」をご参

照ください。）

4. 監督役員２名選任について

監督役員藤本幸彦及び志田康雄の任期は、平成 28年 12 月９日までとなっていますが、任期

の調整のため、平成 28年 10 月 31日をもって一旦辞任したい旨の申出がありましたので、本

投資主総会におきまして、監督役員２名（候補者：藤本幸彦及び志田康雄）の選任に係る議案

を提出いたします。なお、監督役員の任期は、現行規約第 17条第２項の定めにより、平成 28

年 11 月１日より２年間となります。

（監督役員２名選任の詳細については、添付資料「第２回投資主総会招集ご通知」をご参照

ください。）

5. 日程

 平成 28 年９月 14 日  本投資主総会提出議案の役員会承認

 平成 28 年 10月３日  本投資主総会招集ご通知発送（予定）

 平成 28 年 10月 27日  本投資主総会開催（予定）

添付資料：第２回投資主総会招集ご通知

以上

＊本資料の配布先：兜倶楽部、国土交通記者会、国土交通省建設専門紙記者会

＊本投資法人のホームページアドレス：http://www.hcm3455.co.jp

http://www.hcm3455.co.jp/

	規約変更及び役員選任に関するお知らせ_Final
	【リリース用PDF】HCM_20160907_招集通知